АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 декабря 2019 года								№1725-п
[bookmark: _GoBack]Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов, в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 года № 120 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Нижегородской области», распоряжением Правительства Нижегородской области от 11 ноября 2019 года № 1189-р «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.В период ледостава и активного таяния льда в целях предотвращения возникновения несчастных случаев на водных объектах на территории городского округа Перевозский запретить выход людей на лед.
2.Рекомендовать заместителю главы администрации городского округа Перевозский, начальнику Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Дрокову Д.Б., начальникам территориальных отделов городского округа Перевозский Нижегородской области:
2.1.В местах массового выхода рыбаков на лед установить информационные аншлаги, исключить в этих местах въезд и передвижение транспортных средств, для этого оборудовать искусственные препятствия на подъездных путях.
2.2.Организовать проведение профилактической работы в местах массового скопления любителей подледного лова рыбы, используя возможности средств массовой информации для работы с населением по разъяснению мер безопасности при перемещении людей по льду, в том числе информирования о периодах запрета выхода людей на лед в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
2.3.Организовать патрулирование мест массового выхода на лед и контроль выполнения мероприятий по обеспечению людей на водных объектах совместно с сотрудниками МО МВД России «Перевозский, составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных статьей 2.12 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах».
3.Заместителю главы администрации городского округа Перевозский, начальнику Управления образования, молодежной политики и социально- правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Кондрашовой Н.В. организовать проведение в общеобразовательных организациях профилактических занятий с детьми по правилам безопасного поведения на водных объектах в зимний период.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина